

Zitting 1981–1982

17521

Wijziging van de Waarborgwet 1950 en enkele wetten inzake accijnzen

Nr. 1

KONINKLIJKE BOODSCHAP

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van Wet, houdende wijziging van de Waarborgwet 1950 en enkele wetten inzake accijnzen.

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

's-Gravenhage, 18 augustus 1982

Beatrix

Nr. 2

ONTWERP VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is wijziging te brengen in de procedures tot het doen van aangiften ten invoer en van accijnsaangiften; dat in verband hiermee de Waarborgwet 1950 en enkele wetten inzake accijnzen wijziging behoeven en dat het voorts wenselijk is enige andere wijzigingen in de Waarborgwet 1950 aan te brengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De Waarborgwet 1950 (Stb. 1962, 367) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 50 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1°. In het eerste lid wordt de zinsnede «ten kantore waar het invoerrecht wordt betaald» vervangen door: bij de ambtenaar bij wie de aangifte ten invoer wordt gedaan;

2°. Het derde lid wordt vervangen door:

3. De inventaris wordt door de in het eerste lid bedoelde ambtenaar aangevuld en gewaarmerkt.

B. Artikel 51 wordt vervangen door:

Artikel 51. Ten aanzien van platina, gouden en zilveren werken, ingevoerd uit België of Luxemburg en aldaar van Staatswege voorzien van keurmerken, blijft artikel 50 buiten toepassing.

C. De artikelen 52 tot en met 55 vervallen.

ARTIKEL II

De Wet op de accijns van alcoholhoudende stoffen (Stb. 1963, 240) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 42, eerste lid, wordt de zinsnede «te voldoen bij het doen van de aangifte» vervangen door: vóór die uitslag te voldoen op de dag waarop de aangifte wordt gedaan.

B. In artikel 57 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1°. In het eerste en vijfde lid wordt «ontvanger» vervangen door: ambtenaar;

2°. In het derde lid wordt de zinsnede «De ontvanger stelt de in het eerste lid bedoelde aantekening» vervangen door: De in het eerste lid bedoelde aantekening wordt gesteld.

C. Artikel 68 vervalt.

ARTIKEL III

In de artikelen 13, eerste en derde lid, 15, eerste lid, en 16, derde en vijfde lid, van de Wet op de accijns van bier (Stb. 1963, 241) wordt «ontvanger» telkens vervangen door: inspecteur.

ARTIKEL IV

De Wet op de accijns van alcoholvrije dranken (Stb. 1971, 731) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 10 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1°. In het tweede lid wordt «ontvanger» vervangen door: in artikel 8 bedoelde inspecteur;

2°. In het vierde lid wordt de zinsnede «te voldoen bij het doen van de aangifte ten uitslag tot verbruik» vervangen door: berekend overeenkomstig de aangifte, te voldoen op de dag waarop de aangifte ten uitslag tot verbruik wordt gedaan.

B. In artikel 11, eerste lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1°. «ontvanger» wordt vervangen door: inspecteur of een door hem aangewezen ambtenaar;

2°. de zinsnede «voldaan bij het doen van de aangifte» wordt vervangen door: vóór die uitslag voldaan op de dag waarop de aangifte wordt gedaan.

ARTIKEL V

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 oktober 1982.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Financiën,

